
OBECNÍ ÚŘAD NÁVSÍ  

Stavební úřad                                                                                                                  

739 92 Návsí čp. 327                                                       

                                    

______________________________________________________________________________________ 

Spis zn.:  OUNAV/277/2024/Ba. 

Č.j.:   OUNAV/283/2024 

Telefon:  799 113 636 

E-mail:  monika.bartonova@navsi.cz  

Datum:  08.02.2024 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Dne 06.02.2024 podala společnost ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, kterou zastupuje na 

základě plné moci společnost Eltrab Group s.r.o., jednatel Ing. Martin Barteček, Lublaňská 1002/9, 

Vinohrady, 120 00 Praha, kterou zastupuje na základě plné moci Jakub Mašlonka, nar. 17.07.1996,  

Dr. Antonína Vaculíka 1899, 738 01 Frýdek-Místek (dále jen "žadatel") oznámení záměru o umístění 

stavby "Hrádek, č. parc. 1025/5 NNk" na pozemcích p.č. 1025/1 (orná půda), p.č. 1025/3 (orná půda), p.č. 

1025/5 (orná půda), vše v katastrálním území Hrádek, Obec Hrádek. 

Stavební úřad dospěl k závěru, že oznámení záměru nesplňuje podmínky pro vydání územního souhlasu, 

proto rozhodl usnesením o provedení územního řízení. 

Právní mocí usnesení o projednání záměru v územním řízení, tj. 07.02.2024, je zahájeno územní řízení pro 

stavbu "Hrádek, č. parc. 1025/5 NNk" na pozemcích p.č. 1025/1 (orná půda), p.č. 1025/3 (orná půda), p.č. 

1025/5 (orná půda), vše v k.ú. Hrádek, Obec Hrádek. 

 

Druh a účel stavby:  

- jedná se o kabelové zemní vedení NN, budované za účelem elektrifikace parcel č. 1025/5 (orná 

půda) a 1025/1 (orná půda), vše v k.ú. Hrádek, Obec Hrádek. 

 

Obecní úřad Návsí, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona  

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), oznamuje podle § 87 odst.1 stavebního zákona zahájení územního řízení o umístění stavby 

dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení. 

 

Stavební úřad v souladu s § 87 odst. 1 stavebního zákona upouští od ústního jednání, neboť jsou mu dobře 

známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru. Stavební úřad 

zároveň stanovuje, že dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky ve 

lhůtě do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. K později uplatněným závazným stanoviskům a 

námitkám se nepřihlíží. 

 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. 

 

Účastník řízení ve svých námitkách musí uvést skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 

řízení, a důvody podání námitek. K námitkám, které překračují rozsah stanovený v § 89 odst. 4 stavebního 

zákona, se nepřihlíží. 

 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která  

je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti 

projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení 

podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém 

je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního přepisu 

zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 



Č.j. OUNAV/283/2024 str. 2 

 
 

Dotčené orgány a účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na stavebním úřadě v Návsí, Návsí 

č.p. 327, 739 92 Návsí, každé pondělí a středu od 8.00-11:00 a 11:30-17.00 hod.), nebo jindy po telefonické 

dohodě. 

 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu úřadu písemnou plnou moc.  

 

Stavební úřad současně dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve smyslu § 36 

odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to do 5 pracovních dnů  

po uplynutí výše uvedené lhůty pro závazných stanovisek a námitek. Jedná se o lhůtu pro seznámení s 

kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v 

této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace 

řízení, zakotvené v § 89 odst. 1 stavebního zákona.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Monika Bartoňová 

referent stavebního úřadu 

  

Příloha: 

Situační výkres v měřítku 1:250 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Dle § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád  

se patnáctým dnem po vyvěšení považuje písemnost za doručenou (vznikají právní účinky spojené 

s doručením písemnosti). Písemnost bude současně zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup. 

 

 

Vyvěšeno dne:  ……………………………   Sejmuto dne: …………………………… 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: 

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IDDS: v95uqfy, v zastoupení: 

Eltrab Group s.r.o., jednatel Ing. Martin Barteček, Lublaňská 1002/9, Vinohrady, 120 00 Praha, IDDS: 

hpdu8uw, v zastoupení: Jakub Mašlonka, Dr. Antonína Vaculíka 1899, 738 01 Frýdek-Místek; 

doručovací adresa: Eltrab Group s.r.o., Kostíkovo náměstí 639, 738 01 Frýdek-Místek 

 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona: 

Obec Hrádek, Hrádek č.p. 352, 739 97 Hrádek 

 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doručení jednotlivě): 

Janeczek Vojtěch, Hrádek č.p. 378, 739 97 Hrádek 

Janeczek Petr, Hrádek č.p. 472, 739 97 Hrádek 

Ratajczyk Martin Kazimierz, Návsí č.p. 1019, 739 92 Návsí 

Ratajczyk Natalia, Návsí č.p. 673, 739 92 Návsí 



Č.j. OUNAV/283/2024 str. 3 

 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, Michle, 140 00 Praha 4, IDDS: 

pmigtdu 

Morcinek Vojtěch, Hrádek č.p. 601, 739 97 Hrádek, IDDS: 2mtbvbk 

Morcinek Natalie, Mgr., Hrádek č.p. 601, 739 97 Hrádek 

Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, Radlice, 15000 Praha 5, IDDS: 5azegu5 

CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, IDDS: qa7425t 

SmVaK Ostrava a.s., 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava, IDDS: 4xff9pv 

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IDDS: v95uqfy 

 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (doručení veřejnou vyhláškou): 

Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 

stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, tj. parc. č.: 1009/4, 1009/5, 1014/1, 

1015, 1023, 1025/2, 1025/6, 1996/2 

GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IDDS: jnnyjs6 

CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IDDS: v95uqfy 

SmVaK Ostrava a.s., 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava, IDDS: 4xff9pv 

 

Dotčené orgány: 

Městský úřad Jablunkov, Odbor životního prostředí a zemědělství, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, 

IDDS: dj4bppi 

 

Na vědomí:  

Obecní úřad Návsí, podatelna – žádost o vyvěšení na úřední desce 

Obecní úřad Hrádek, podatelna – žádost o vyvěšení na úřední desce 

 

 

 


		2024-02-09T09:37:12+0100




